R E Q U E R I M E N T O Nº. 978
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
          Considerando as constantes reclamações dos moradores dos bairros Jardim do Bosque sobre atrasos ou não recebimento de correspondências;

Considerando que supracitada situação está ocasionando transtornos e prejuízo aos moradores de referidos locais, pois os mesmos precisam se deslocar para localidades distantes para retirarem suas correspondências, o que nem sempre é possível, e, consequentemente, acabam atrasando o pagamento de boletos, que recebem via correio, assim,
          REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional São Paulo Interior da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, WILSON ABADIO DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar serviços de entrega de correspondências no Bairro Jardim do Bosque, atendendo a pedidos dos moradores.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 29 de outubro de 2018.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco